

# ובהרה בהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



נס"ד, גליון ר"א, חג הפסח תשפ"ג

## אור הישועות

ישועות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

## תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות

צילצלו כעת לטל: 02-8043333

## לילה של ישועות!

אחרי קרוב לעשר שנות המתנה ארוכות לזרע של קיימא, ולאחר שכבר ניסו בני הזוג סגולות רבות וחוו אכזבות לא מעטות, נכנס הבעל לאחד מגדולי דורנו שליט"א בחורף תשס"ה, והביע בפניו את כאבו על השנים הארוכות והמתנה הממושכת... 'מה עוד אוכל לעשות כדי לזכות בזרע של קיימא?' שאל בסערת נפש...

הרבי שמע את דבריו, וראשית עודד אותו וחיזק את ידיו. אחר כך הרהר קלות והוסיף: 'הנה, אנו מתקרבים לליל הסדר, אז תהיה לך הזדמנות...'

במתינות ובסבלנות, מסביר לו הרבי למה הוא מתכוון: 'ראה נא, זהו לילה כיום יאיר. עצתי, כי בלילה הזה תלמד מספר 'אור החיים הקדוש' את הקטע בפרשת 'בא', פרק י"ג פסוק ח', על המילים 'והגדת לבנך ביום ההוא לאמור', שם, מגלה ה'אור החיים הקדוש' כי עצם סיפור יציאת מצרים בליל הסדר הוא סגולה לזכות בזרע של קיימא, אמר הרבי...'

האברך יצא לדרוכו, שומר את הדבר בלבו, נערך בציפייה דרוכה לליל הסדר, ללמוד את הקטע המדובר מספר 'אור החיים הקדוש', כפי הסגולה שהורה הרבי...'

עוד לפני חנוכה תשס"ו, פעה התינוק הצעיר, אותו 'בן של ליל הסדר', בעיות ראשונות. כהיום, הילד בן עשר, ואביו זוכה לספר לו מיציאת מצרים בליל הסדר...'

את התגלית הזו, שמענו מהמשפיע הגה"צ רבי אהרן טויסיג שליט"א, שהעיד על עשרות זוגות שנושעו בזכות הסגולה הייחודית הזו, ותיעדנו אותה באופן אותנטי גם מפי בעל המעשה, אשר שמע את הסגולה מפי הרבי, קיים אותה, וזכה לישיעה גלויה וברורה בזכותה! כי הלילה הזה הוא לא יום ולא לילה, הוא יצירה נפרדת, שממית, לילה שמאיר כמו יום ממש. שערי אורה פתוחים, שערי השפע מוריקים טובה, צריך רק לחטוף את ההזדמנות!

ויש הזדמנויות רבות כאלה במהלך הלילה - כשמוזגים כוס שני כתוב 'וכאן הבן שואל', ומקובלנו מצדיקים זיע"א שזו עת רצון לכל בן של אבא שבשמים, לשאול ולבקש, להתפלל ולהתחנן, לפעול ישועות גדולות בכל מה שהוא זקוק לו. גם בעת פתיחת הדלת לאלהיה הנביא, זו עת רצון ייחודית לפתוח שערי שמים, לבקש ולזכות.

באומרו 'ונצק אל ה' אלוקינו' באמירת ההגדה, זו הזדמנות לצעוק, לזעוק מעמקי הלב והנפש, להתחנן על כל מה שבוחר ומציק, כפי שגילה הרה"ק בעל ה'אוהב ישראל' מאפטא זיע"א שזו עת רצון שממית. והעיקר - לזכור שזה לילה של הודאה, וכשיהודי מודה נפתחים לו שערי שמים, והוא יכול להשפיע שפע טובה וברכה, ישועות ונחמות עד בלי די!

(ספר פניני פרשת השבוע)



גם אתם זכיתם לישיעה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת p0774702681@gmail.com

## שלחן שבת עם האור החיים



פירוש ראשון הק' בהגשה מעובדת ובשפה ברורה לתיילדי נשמת צילה ע"ה בת ר' מאיר ודורה ז"ל

## ביאור הפסוק 'והגדת לבנך וגו' - סיפור יציאת מצרים

והגדת לבנך גם סיפור נס אור הלילה ויתכן אף שכוונת הפסוק באמרו 'והגדת לבנך ביום ההוא', שחלק ממצות הסיפור הוא גם לספר גם נס זה, שאותו הלילה נהפך ליום, וזהו שאמר 'והגדת לבנך ביום ההוא', כלומר, תגיד לבנך ענין זה של 'ביום ההוא', שהלילה ההוא האיר כמו יום.

### 'לאמור' גם באדם לבדו

בדרך נוספת ניתן לבאר את כפילות הלשון 'והגדת' ו'לאמור', שבתחילה אמר 'והגדת לבנך', שאם יש לו בנים יגיד לבנים, אמנם מכך משמע שהמצוה היא רק כשיש בנים, והיה מקום לטעות שכשאין בנים אין מצוה לספר ביציאת מצרים, לכך הוסיף הפסוק 'לאמור', להשיענו שגם אם אין בנים יש מצוה לספר ביציאת מצרים אפילו בינו לבין עצמו.

### מדוע נאמר 'לבנך'

אלא שיש לשאול, שאם המצוה שייכת גם כשאין בנים, אם כן מדוע נאמר כלל 'לבנך', היה לו לומר רק 'והגדת ביום ההוא', שהרי אף כשאין בנים נוהגת מצות הסיפור, ושוב לא יצטרך לרבות דין זה מ'לאמור'. ובדרך הפשט יש לתרץ, שאילו לא היה נאמר לא 'לבנך' ולא 'לאמור', לא היינו מרבים שהמצוה היא אף בינו לבין עצמו, והיינו סבורים שמצות הגדה וסיפור היא רק לאדם אחר כמשמעות 'לאמר' שמשמעותו לומר לאחרים, ורק אחר שכתוב 'לבנך' ואם כן 'לאמר' הוא מיותר, יש ללמוד שבא לרבות גם אם אין לו בן.

**המקיים 'והגדת' יזכה שיהא לו 'בנך'** ובדרך דרש יש לומר, שכוונת הפסוק ב'והגדת לבנך' היא בדרך סגולה וברכה, שהמקיים מצות 'והגדת' כהלכתה, יזכה לבנים ויוכל לקיים המצוה גם בהגדה לבניו, וכדי שלא נטעה לומר שהמצוה היא לבנך לבדו, הוצרכה תורה לכתוב 'לאמר' להשיענו שהמצוה היא גם לאדם הנמצא לבדו.

והגדת לבנך ביום ההוא לאמר בעבור זה עשה ה' לי מצאתי ממצרים (שמות יג, ח)

### והגדת - מצות סיפור יציאת מצרים

מפסוק זה דרשו חז"ל שמצות סיפור יציאת מצרים היא בליל ט"ו בניסן, הוא ליל הסדר, ממה שנאמר 'בעבור זה עשה ה' לי', ולשון 'זה' משמעו דבר שאפשר להצביע עליו באצבע, ופירשו שהכוונה בשעה שמצה ומרור מונחים לפניך. ועל שם פסוק זה נקרא סדר האמירה בליל הסדר בשם 'הגדה של פסח', כלשון 'והגדת לבנך' האמור בפסוק זה.

### מתחיל בגנות ומסיים בשבח

ונראה לבאר כוונת הפסוק על פי המבואר במשנה (פסחים קטז, א), שצורת מצות סיפור יציאת מצרים בליל הסדר היא על ידי שצריך לפתוח בסיפור הגנות בשבח, כלומר, שמתחיל בסיפור הולדת אבות האומה, שמתחילה היה תרח אבי אברהם עובד עבודה זרה וכו', ורק לאחר מכן מסיים בשבח על שקירבנו הקב"ה לעבודתו וגאלנו ממצרים.

וזהו שהזכיר הפסוק שתי לשונות של סיפור, תחילה 'והגדת', שהוא לשון קשה כגידיים, לפי שצריך לפתוח בסיפור הגנות שהוא דבר קשה, ולאחר מכן 'לאמור', שהוא לשון רכה, והוא הסיום בשבח, שמספר בניסים ונפלאות שעשה הקב"ה עמנו עד שהוציאנו ממצרים, והם דברים רכים המשמחים את לב האדם.

### ליל הסדר האיר כאור יום

ומה שנאמר 'ביום ההוא' יתפרש על פי המבואר בזוהר (ח"ב לח, א), שבאותו הלילה שיצאו בני ישראל ממצרים היה האור מאיר כבאמצע היום, עד שראו כל העם את הניסים שנעשו באותו הלילה, ודרשו על זה את הפסוק (תהלים קלט, יב) 'וְלַיְלָה פְּיּוֹם יְאִיר פְּחֻשֵׁיכָם פְּאֹרֶה, ולכך נקרא ליל חמשה עשר בניסן בשם 'ביום ההוא'. וכדי שלא נטעה לפרש שהמצוה לספר ביציאת מצרים היא ביום, לכך הוסיפה התורה ואמרה 'בעבור זה', לומר שהמצוה היא רק בשעה שמצה ומרור מונחים לפניך.



# באור ההלכה

גידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

## חידה שבועית:

מה מבאר רבינו מה בא הכתוב להשמעינו במילים והגדת לבנך "ביום ההוא"?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים והפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'פניני אור החיים'.

ליקוט פניני חיים מתורתו של בעל האור החיים זצ"ל, ערוכים וסודרים לפי נושאים ועניינים, וכן פרקים מתולדותיו.

שם הזוכה פרשת ויחי: ה' משה בורובסקי מאופקים.



## גר שנתגייר - האם בניו שאינם מהולים מעכבין מלהקריב קרבן פסח

וכי יגור אתך גר ועשה פסח לה' המול לו כל זכר ואז יקרב לעשתו (יב, מח).

לכאורה קשיא, אם מיירי שזכריו נתגיירו עמו, א"כ הזכרים אינם קרוביו שהרי כקטן שנולד דמי ואמאי יעכו אביהם לאכול את הפסח, ואם לא נתגיירו עמו א"כ הם נכרים ואינם קרובים של אביהם, ואם נולדו אחר הגירות א"כ הו' להו' ככל ישראל ומה הרבותא שהם גרים. ועיין בוח"ס בזה.

ומבאר הגה"צ רבי נתן גשטטנר זצ"ל (להורות נתן פר' בא), י"ל עפמ"ש"כ האור החיים ז"ל דהמול לו כל זכר ר"ל כשם שמילת עבד מעכבת בישראל שלא יאכל, גם הגר מילת עבדיו מעכבת אותו עד שימול כל זכר

עכ"ד. ולכא' צריך ביאור מה הרבותא בגר דמילת עבדיו מעכבים הרי גר שנתגייר הוא ככל ישראל. אך נראה הרבותא שאם היו לו עבדים בגיורתו ונתגייר אין העבד נפקע מרשותו אלא הם נשארים קנין כספו כמקודם ומעכבים את הגר לאכול פסח אם לא מלו, דהא דגר שנתגייר כקטן שנולד דמי נאמר רק לענין דין קרבות וכמ"ש"כ החת"ס בתשובה (חאה"ע ח"ב סי' מ"א ד"ה ולולי) והובא במאור החיים מאורות נתן ח"א (סי' ט"ו ד"ה וראיתי) עיי"ש, ולכן אין העבד נפקע מרשות הגר ע"י שנתגייר וע"כ מעכבים הם לאכול פסח, וזהו החידוש דגם עבדיו שקנה בגיורתו מעכבים את רבם לאכול הפסח.

## שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

## סגולת בדוקה ומנוסה לזכות לבנים

סגולה זו כבדוק ומנוסה בעז"ה. והאברך שאל על איזה פרשיות ילמוד האור החיים הקדוש. ענה לו האדמו"ר על אתר: פרשיות שמות וארא בא בוודאי, אבל פרשת בשלח כבר תלוי במחלוקת המגן אברהם וחתם סופר אם באמירת נס קריעת ים סוף יוצאין החיוב של זכירת נס יציאת מצרים שיוכל לקיים בזה מצות סיפור יציאת מצרים" (קובץ 'אור ישראל' גליון מג עמוד קיט).

### סגולה גם לבני בנים

יתכן לומר על פי דבריו של רבינו האור החיים הקדוש זיע"א, שכשם שמצות 'הגדת' יש בה סגולה שיהיה אומר זאת לבנך, כן יש לפרש מאמר הכתוב (שמות י ב) 'ולמען תספר באזני בנך ובן בנך', שהמספר ביציאת מצרים זוכה לבן ובן הבן, היינו שזה סגולה לבני בנים. וי"ל שהאב הוא בבחינת 'הגדת', כי כל מה שרואה אצל הבן מוכרח לתקן והדבר קשה בעיניו כגידיים, ואולם אבי האב אצלו הדבר בבחינת 'תספר', שיכול לתקן בדרך סיפור, ובהארת פנים, כי אינו מאבד תבונתו בסיבת חוש הרגש, ואין הוא נדרש לחינוך הנכד כל כך, ולכן יכול הוא לספר. אמנם אם זוכה הוא לספר ביציאת מצרים - יזכה לבנים ובני בנים. ה' יזכנו לראות דורות ישרים. (מתוך ספר ויהלום להגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

על הפסוק (פרשת בא יג ח): 'וְהִגַּדְתָּ לְבִנְךָ בְּיוֹם הַהוּא לֵאמֹר בְּעָבוֹר זֶה עָשָׂה ה' לִי בְּצֵאתִי מִמִּצְרָיִם', כתב רבינו האור החיים הקדוש זיע"א: עוד ירצה באומרו 'לאמר', להיות שאמר 'והגדת לבנך', תינח אם יש לו בן, אם אין לו בן יהיה פטור, תלמוד לומר 'לאמר', שעל כל פנים צריך להגיד אפילו בינו לבין עצמו. ואם תאמר כיון שעל כל פנים הוא צריך להגיד אפילו בינו לבין עצמו אם כן למה אמר 'לבנך'. ואולי שבאמצעות היתור אני מבין כן ולא בלא יתור. ואפשר עוד שירמוז באומרו 'והגדת לבנך' שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכהו ה' שיעיד לבנו, וכדי שלא תטעה לומר דוקא, לזה אמר 'לאמר' [וראה באריכות במדור הסמוך].

### הפרשיות שאותם ראוי ללמוד

"עובדא דידענא באברך ששאל את פי כ"ק אדמו"ר מאמשינוב שליט"א לפני הרבה שנים שיאמר לו איזה סגולה להיושע עם זש"ק. וענה לו ב' סגולות: אחד, לעזור לבעלי תשובות וכדו' שצריכים עזרה ביהדות. ב' שילמוד דברי האור החיים הקדוש על הפרשיות של יציאת מצרים ולדבר מזה בליל הסדר. ונתן נימוק לדבריו על פי דברי האור החיים הקדוש בפרשת בא שכתב על הפסוק והגדת לבנך בזה"ל, ואפשר עוד שירמוז באומרו והגדת לבנך שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכהו ה' שיעיד לבנו, ובשנים האחרונים כבר נתפרסם בכ"מ ישיג לבנו, עכד"ק, ובשנים האחרונים כבר נתפרסם בכ"מ

**לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'**

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיזם שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשתרפם: **מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181** מקישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

## מחברים לחיים רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א חייגו: 073-2951871

**תורתים סטים ורזאים ישועה**

**לפרטים: 02-8043333**

**זבקים בתורת ה'אור החיים'**

ליקוט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זיע"א קטעים מוחלטים לענין של יום על פי סדר השנה מנות מתורג'ל נוסחת רבני עיסת ימי מצוי וזמנית רבני אור החיים מודר שבו חיים

מקידי הזמנת 1800-22-55-56

שוקי קטר